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Är det för att man ska få vidgade perspektiv när man tittar 
ut och förundras över den fantastiska utsikten mot naturen. 
Kolla vad man ser! Här är det inte fråga om något litet 
begränsat källarfönster, här uppenbarar sig hela härligheten 
i ett fantastiskt perspektiv.

I en uppslagsbok finner jag att perspektiv kommer från 
latinets perspicere som betyder ”se in i”. Få en ”inblick” i 
något nytt kanske. Upptäcka något man inte såg tidigare och 
överraskas, och utbrista: ”Nämen, det har jag då aldrig tänkt 
på.” Och vips har man fått en ny ”insikt”.

Hur kommer det sig att de bästa fotbollsspelarna alltid sitter 
på läktaren? Jo, därför att de har fågelperspektivet, de ser 
tydligt, tycker de, hur spelaren skulle ha gjort istället för 
det hen gjorde. Medan spelaren ur sitt grodperspektiv på 
planen bara har några sekunder på sig att fatta beslut vad 
hen ska göra med bollen, utan att kunna överblicka hela 
situationen.

Fotboll är nu inte särskilt viktigt, men vad sägs om att få ett 
helt nytt perspektiv på migrationen. 
Den s k flyktingkrisen 2015 då 163 000 flyktingar fick asyl 
i Sverige ansåg många, både politiker och journalister, 
skulle kosta landet miljardbelopp. Detta undersöks i en 
nyutkommen bok av professorn i statsvetenskap vid 
Linköpings universitet Peo Hansen ”Migrationsmyten: 
sanningen om flyktinginvandringen och välfärden – ett nytt 
ekonomiskt paradigm”. Hans slutsats efter att noga gått 
igenom åren från 2015 och framåt är att flyktingarna inte 

kostat Sverige en krona, precis tvärtom, de har bidragit till 
att Sveriges finanser under dessa år enligt Riksgäldskontoret 
gått lysande. Visst är det jättebra att professor Peo 
Hansen gör upp med en myt som orsakat en hel massa 
främlingsfientlighet, genom att ge oss ett helt nytt 
ekonomiskt perspektiv. Själv anser jag det oerhört viktigt att 
vända och vrida på perspektiven. Inte minst när det gäller 
tro och när det gäller bibeln, den bok som är grundläggande 
för vår tro.

Hur många gånger har jag inte med sorg i hjärtat hört dem 
som säger: ”Ja, i bibeln står det att världen skapades på sju 
dagar och det vet vi ju med dagens vetenskapliga forskning 
att det inte är sant.” Och därför kastar man hela den kristna 
tron på sophögen. För, eftersom det står så fel där i början 
så måste ju allt det andra i bibeln också vara ”hittpå”. Åh, så 
sorgligt! Snacka om att kasta ut barnet med badvattnet! 

Tänk om man kunde skruva lite på perspektiven, bara en 
aning. Då kanske man upptäcker att det som står på de 
första sidorna i bibeln är som en dikt, en dikt om världens 
tillblivelse, en dikt som räknar med att för Gud är tusen 
år som en dag och en dag som tusen år (som det står på 
annat ställe i bibeln). Och om man på det sättet sträcker ut 
”dagarna” i skapelseberättelsen så stämmer ordningsföljden 
av hur livet på jorden växer fram förbluffande väl. 

Är en dikt osanning? Nej, verkligen inte, den kan vara 
absolut sann, det är bara så att den beskriver sanningen på 
ett annat sätt, med andra ord. Det skapelsedikten i början 

av bibeln däremot ger svar på, vilket naturvetenskapen intill 
denna dag ännu inte har kunnat bedöma, är att det är Gud 
som står bakom skapelsen. Den är inte tillkommen av en 
slump. Och det betyder att det finns en mening med vårt liv.

Jag läste om en kvinna som bad för en tjej som hade svårt 
för att ta till sig det hon läste i bibeln. Efter att ha samtalat 
en lång stund utan att hon riktigt blev övertygad, så bad de 
till sist. Under bönen ropade tjejen plötsligt: ”Jag vet, jag 
vet.” Kvinnan blev nästan lite rädd och undrade vad det var 
hon visste. Då sa hon: ”Nu vet jag att Jesus är på riktigt.”
Bön och Den Helige Andens hjälp är många gånger det som 
kan ge oss ett alldeles nytt perspektiv och leda till en ny insikt.

I skrivandets stund har 2021 
års nyordlista precis släppts. 
Den är alldeles full av 
ord påverkade av den 
deprimerande pandemin. 
Jag skulle vilja slå ett slag 
för ”perspektivtro”. Kan 
det vara något för 2022 
månne? 

/Gunnar Löfgren
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Många är även de galor som samlar in pengar för 
ett hjälpa till med välgörenhet och forskning. Jag vill 
berätta för dig att det finns en verksamhet som inte har 
någon gala i tv för att samla in medel för att hjälpa sin 
medmänniska. Varje dag året om samlar Act- Svenska 
kyrkan in pengar för att hjälpa människor ute i världen. 
Det mesta av detta arbete sker i din lokala församling. 
De stora insamlingsperioderna är Fasteaktionen under 
just fastetiden samt Julinsamlingen mellan advent och 
trettondagen. Visste du att under 2021 samlades det 
in 158,9 miljoner kronor in totalt i Sverige. Detta går till 
katastrofhjälp, sjukvård, skolgång, att motverka hunger 
med mera. Nu är vi åter i fastetid och vi har alla möjlighet 
att avstå något för vår medmänniska. 

Årets tema är ”Dela lika under samma himmel”. 
Fundera på vad du kan göra och swisha halva beloppet 
för något du köper. Vi lever under samma himmel men 
våra levnadsvillkor är väldigt orättvisa. Där har vi som 
kristna en viktig uppgift att göra. Jag önskar att det skulle 
finnas en gala i tv där man kan hylla alla de människor 
som samlar in pengar för sin medmänniska. Tack du i vårt 
pastorat som bidrar med din tid och ditt engagemang.
Håll utkik vad din lokala församling gör under 
fasteaktionen. Tack för din gåva! 

/Annika Källner
Diakon, Västbo Sankt Sigfrids församling

I början av ett nytt år är det fullt av olika galor där pris delas ut till den som 
gjort en bra film, genomfört en stark rollprestation, gjort en hitlåt som 
snurrar på radio och så vidare. 

Varför heter det perspektivfönster? 
Sådana som finns på alla 70-talshus, men inte idag när vi ska spara energi. 

Fasteaktionen 2022Fasteaktionen 2022

svenskakyrkan.se/act

Tillsammans gör vi världen hel.
Din gåva gör det möjligt.

SWISHA TILL

900 1223

DELA LIKA UNDER
SAMMA HIMMEL
Hälsa, jämställdhet och tillgång till näringsriktig mat är 
en mänsklig rättighet, ändå riskerar 45 miljoner människor
att hamna i akut hungersnöd.* 

Dela med dig genom att swisha halva beloppet för något 
du köper.

SWISHA
HALVA
MATKASSEN

*Källa: FN (nov 2021)
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Tusen tack för allt ni skänkt till 
vår julinsamling ”Den omvända 
adventskalendern”. 
Det var ett hedersuppdrag att 
förmedla vidare detta till våra 
kontakter. 

Blev din kasse kvar hemma? 
Hör av dig till oss så ordnar vi det. 

/Emma & Daniel i diakonin

Nytt församlingsråd
Efter höstens kyrkoval har vi nu ett nytt församlingsråd i 
Anderstorp. Dessa personer ingår: 
Jessica Flod Malmgren, Maria Nilsson, Christel Heijel, 
Magnus Petersson, Caroline Falk, Gun Johannesson, 
Irene Lundgren. Ersättare: Lydia Holmberg, Kent Lundgren, 
Adam Bylander och Hans Oscarsson.

En ny sorgegrupp startas upp den 
25/4 (obs framflyttat)! kl.18.00 
i Anderstorps församlingshem. 
Välkommen till Dig som förlorat 
en nära anhörig. Vi möts i en 
mindre grupp cirka 6 träffar och 
samtalar kring sjukdomstid, dödsfall, 
begravning, framtid med mera. 

Du bestämmer själv hur mycket du 
vill berätta.  Ingen anmälan. 

Vid frågor eller tankar vänligen hör 
av dig till Emma Tolf, diakon på 
tel.070-279 64 66 eller mail 
emma.tolf@svenskakyrkan.se

Innan pandemin startade hade vi ett aktivt 
arbete med gentjänsten i vår församling. 
Under pandemin har vi endast haft några få 
uppdrag och nu är det dags att mötas och 
diskutera följande:
-Har vi frivilliga som vill ställa upp och 
göra en gratis tjänst för en medmänniska?                 
Ex på tjänster är barnpassning, ledsagning 
till vårdcentral/sjukhus, promenadsällskap, 
fikasällskap, läsa högt ur tidningen, diverse 
hushållssysslor mm.
-Vad tycker vi är gentjänstens ansvar/
uppdrag och vad kan vi inte erbjuda?

Välkommen på ett fikasamtal den 22/3 
kl.10.30 kring Gentjänstens framtid. 
Vi möts i Lutherrummet (ingång från Parkgatan).
Du kan komma även om du inte klarar att stå 
som frivillig längre, jag vill höra dina tankar 
och erfarenheter. Är du ny och intresserad av 
att vara frivillig i detta utifrån dina möjligheter, 
kan du också komma. Anmäl dig till Emma på 
tel: 070-279 64 66 eller 
emma.tolf@svenskakyrkan.se 
senast 21/3. 

Gudstjänster
Du vet väl att vi fortfarande 
livesänder de flesta 
gudstjänster på facebook!? 
När vi skriver detta så är 
smittspridningen hög i 
samhället – men det kanske 
har ändrat sig till det att du får 
detta i din hand. Vi kommer fortfarande att ha gudstjänster 
så klart, men kanske får vi inte ha så många deltagare som 
vi skulle vilja. Då finns detta alternativ – att titta hemifrån. 
Sändningen ligger kvar efteråt så du kan titta i efterhand 
också. Om du inte har facebook, så kommer gudstjänsten 
även att finnas på vår hemsida i efterhand.

Vår hemsida heter www.svenskakyrkan.se/anderstorp och 
du hittar gudstjänsterna under rubriken Titta på gudstjänster 
från Anderstorps kyrka.
På facebook heter vi: 
Svenska Kyrkan Anderstorp.

Förra året fick vi ställa in Påskvandringen på grund av pandemin. I år är läget också 
osäkert – i alla fall just nu när detta skrivs. Vi hoppas fortfarande att det kan bli av, 
men vågar inte gå ut och bjuda in till det. Däremot kan vi erbjuda våra ”påskfönster” 
i kyrkan, de kommer att finnas oavsett. Vi fyller fönstren med scener från påsken 
och dessutom kan man lyssna till berättelserna via en QR-kod eller läsa själv om man 
föredrar det. Fönstren kommer att vara klara att titta på i påskveckan.

5

Är du bra på praktiska saker?
I bibeln är Marta en vän till 
Jesus. Hon tar emot honom i 
sitt hem och ger honom mat 
och tar hand om det praktiska i 
hushållet. I församlingen finns 
också många praktiska uppgifter 
som hela församlingsarbetet 
skulle stanna utan, så därför vill 
vi samla alla er som vill göra detta i vår församling. 
Det kan innebära att baka till olika samlingar som t.ex. 
kyrkkaffet, diska vid sopplunchen eller hjälpa till med annat 
kring sopplunchen, laga 10 portioner mat till en grupp som 
har det jobbigt psykiskt osv. Man kan baka/laga mat med 
mera på plats i församlingshemmet eller om man hellre gör 
det hemma går det bra. 

Vill du stå med på vår Marta-lista? 
Ring Emma på 0371-831 34 eller 
maila emma.tolf@svenskakyrkan.se

Stötta fasteaktionen!
Fasteaktionen i år har temat ”Dela lika 
under samma himmel” och vi hoppas att du 
vill vara med att stötta det viktiga arbetet. 
Håll utkik i annonsering vad vi hittar på 
under denna tid!

PåskPåsk

Ljugarebänken

En samtalsgrupp för män. 

De träffas på onsdagarna 

2/3, 6/4 och 4/5 

kl. 14.30 på Klockaregården.

Ledare Kent jönsson, 

070-671 62 87

Gilla oss på
FACEBOOK

Soppluncher våren 2022!
Datum för vårens soppluncher är 2/3, 6/4 och 4/5
Sopplunchen den 2/3 blir i form av HÄMT-soppa, dvs ingen 
servering inomhus.

Då bokar du dina sopp-portioner på www.svenskakyrkan.se/
anderstorp (anmälningsformulär) eller genom att ringa/smsa 
Emma på tel. 070-279 64 66. Till den 2/3 vill vi att ni bokar 
senast 27/2. Soppmenyn hittar du på hemsidan, på facebook 
eller genom att ringa till Emma. 

Vi kommer kunna sälja max 90 portioner och en portion 
med soppa, bröd, smör och hembakt fikabröd kostar 50 kr/
port och betalas kontant eller med Swish utomhus utanför 
församlingshemmets entré mot Storgatan. 

Telefonnummer till personalen
Anna-Karin Gabrielsson, präst ............................0371-831 31
Gunilla Jarl, församlingsherde ............................0371-831 04
Petter Bäckman, präst (pastorsadjunkt) .............0371-831 12
Emma Tolf, diakon ...............................................0371-831 34
Daniel Karlsson, diakoniassistent ........................0371-831 40
Yvonne Lindström, kantor ...................................0371-831 36
Ann-Sofie Nilsson, pedagog ................................0371-831 38
Marita Falk, pedagog ..........................................0371-831 43
Kristina Nilsson, vaktmästare förs. hem .............0371-831 37
Jan Andersson, vaktmästare ...............................0371-831 41
Mathias Johansson, vaktmästare .......................0371-831 42
Anna Landahl, förskolechef ................................0371-831 68
Förskolan Arken...................................................0371-831 33
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DIAKONI 
är en viktig del av församlingens arbete; inte minst i 
pandemitider. Tyvärr har det inte blivit någon varaktig 
lösning som diakoniassistent sedan vår tidigare 
innehavare lämnade sin tjänst sommaren 2021. Tillfälligt 
och i viss omfattning under våren finns vår tidigare präst 
Lars Eklund med i bilden i avvaktan på en permanent 
lösning. Han går att nå på tel. 070-672 10 47.

Telefonnummer till personalen
Jonas Jonsson, präst ...........................................0371-831 27
Marcus Gunnarsson, kantor ...............................0371-831 92
Karin Larsson, församlingsassistent (fr.om. 1/4) 0371-831 29
Caroline Hjalmarsson, samordnare vaktmästare ... 0371-831 30 

Vår douglasgran föll av de starka vindarna. 
Den planterades av en växtintresserad lärare vi uppskattar 
granens ålder till 100 – 120 år. 

Fakta: Douglasgran (Pseudotsuga menziesii) växer naturligt 
i västra Nordamerika. Den kan vara mycket snabbväxande 
men är samtidigt känslig för frostskador i ungdomen.
I kustnära områden kan den bli mycket hög, upp till 
100 meter. Arten är införd till Europa, och är en av de 
vanligaste exoterna i Tyskland och Frankrike. I Sverige har 
douglasgranen odlats de senaste hundra åren men i mycket 
liten skala. Faktatext hämtad från www.skogskunskap.se

Natten den 16 januari drog kraftiga vindar in över Sverige och även i Sandvik.  

Fångad av en stormvind. Fångad av en stormvind. Vi hälsar Karin Larsson Vi hälsar Karin Larsson 
välkommen!välkommen!
Karin är 37 år. Boende i Burseryd med sambo och barnen 
Leo och Tuva. 1 april börjar Karin hos oss i Burseryds 
församling som ny assistent i församlingstjänst. 
” Det känns lite nervöst, men med stor förtjusning, att få 
börja i Burseryds församling. 

Det kändes dags att gå vidare 
från det jobb jag nu 
har och få möta helt 
nya utmaningar och 
arbetsuppgifter.

Varmt välkommen 
Karin, vi hoppas du skall 
trivas!

Vi har ett nytt församlingsråd!
Församlingsrådet är valda för perioden 
2022-01-01 – 2025-12-31 och består av:

Ordinarie: Bengt Svensson, Johan Nyman, 
Ylva Samuelsson, Anita Andersson, Leif Petersson, 
Kristina Adolfsson, Birgitta Stensson, 
Hanna Samuelsson och Anna Bengtsson.

Ersättare: Adelina Svensson, Corina von Krieken, 
Barbro Gustafsson, Lars Eklund, Claes-Göran Petersson 
och BrittMarie Nilsson.

Fönster mot det heliga

De båda fönstren är målade av R Caumander och 
levererade från Svenska Glasmåleri AB i Göteborg. 

I det vänstra ser vi Långfredagen. Jesus på korset.  
Jesus tar på sig din och min synd och bär den dit där den 
hör hemma, upp på korset och dör bort med den. På det 
högra ser vi Kristi uppståndelse. Jesus stiger ut ur graven 
med segerfanan i sin hand. Han har öppnat graven 
för alla människor. Döden har inte längre sista ordet. 
Dödsrikets portar har slitits upp och vägen står öppen för 
oss människor. 

Om du är tidigt uppe och sätter dig i Sandviks kyrka, just vid soluppgången, 
när solljuset skiner in genom de målade glasfönstren, vill jag lova att du får se någonting 
riktigt vackert. Du får se påskens innebörd, ja det mest väsentliga i den kristna tron, 
lysas upp av ett varmt solljus. 

STILLA VECKAN skiftar mellan 
mörker och ljus även i Burseryds 
församlings olika kyrkor

Välkommen att uppleva påskens under i våra gudstjänster. 
Och vill du fira gudstjänst i Sandviks kyrka inför de båda fönstren, så firas 

det påsknattsmässa där på påskafton 23.00. Välkommen.

Palmsöndagen
15.00 Familjegudstjänst med påskvandring, 
kyrkokören Glädjen, Södra Hestra kyrka
Skärtorsdagen 
17.00 Skärtorsdagsmässa med körsång, 
Södra Hestra kyrka
19.00 Skärtorsdagsmässa med körsång, 
Burseryds kyrka
Långfredagen 
15.00 Gudstjänst, Gryteryds kyrka
18.00 Gudstjänst vid graven, Burseryds kyrka
Påskafton 
23.00 Påsknattsmässa, Sandviks kyrka
Påskdagen 
10.00 Påskdagsmässa med kör, Burseryds kyrka
15.00 Gudstjänst med kör, Södra Hestra kyrka
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Tillsammans gör vi världen hel.
Din gåva gör det möjligt.

SWISHA TILL

900 1223

DELA LIKA UNDER
SAMMA HIMMEL
Hälsa, jämställdhet och tillgång till näringsriktig mat är 
en mänsklig rättighet, ändå riskerar 45 miljoner människor
att hamna i akut hungersnöd.* 

Dela med dig genom att swisha halva beloppet för något 
du köper.

SWISHA
HALVA
MATKASSEN

*Källa: FN (nov 2021)

Därför skall vi dela lika
Mat är en mänsklig rättighet – ändå går miljoner 
människor på jorden hungriga. De senaste åren 
har den positiva utvecklingen i världen gått tillbaka 
till följd av ekonomisk ojämlikhet, konflikter och 
klimatförändringarna.

Läs och sjung psalm 288 där det bland annat står: 
”Ett med din värld, så vill du vi skall leva…. 
Ge oss din blick för dolda möjligheter, ge fantasi att finna 
nya medel, Gud i din tjänst för fred och bröd åt alla.” 

Swisha halva din matkasse eller något annat du handlar 
under fastetiden, allt blir till välsignelse.
Vi vill tacka för den stora generositet och de arbetsinsatser 
under julinsamlingen som många församlingsbor visat 
i form av bakning, kaffekokning, skänkta gåvor som 
inbringade över 20 000 kr, kollekterna oräknade.

Här hemma är vi nära alla behövande men ute i världen 
kan vi nästan bara skicka ekonomiskt bistånd för att hjälpa 
vår nästa.

Ett riktigt Gott Generöst År till er läsare önskar
Internationella gruppen i Gislaved, Bosebo och Våthults 
församlingar
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Våthults 
syförening
I december var Våthults 
kyrkliga syförening med på 
Våthults Vänners Julmarknad 
De sålde sina hemstöpta 
ljus, ostkakor, hembakat, 
juldekorationer och annat 
smått och gott. 

Detta gjordes istället för 
den traditionella auktionen. 
Behållningen 6000 kr gick 
till ACT Svenska kyrkans 
julinsamling. Irene Albertsson, Lisbeth 

Arvidsson och Mona Pettersson

Husförhör i Bosebo församlingshem 
24/11 2021
Ett tjugotal församlingsbor samlades till “husförhör”, 
med Erik Andersson från Bosebo vid pianot.
Erik spelade till några psalmer som sjöngs under kvällen.
God samvaro, smörgåstårta och kaffe serverades.

Stickcafé 
Vi träffas följande måndagar 14.00-16.00 i Gislaveds 
församlingshem: 7/3, 21/3, 4/4 och 25/4. Håll utkik i vår 
annons för aktuell information utifrån restriktioner.
Välkomna!

Nya församlingsrådNya församlingsråd
Bosebo församling
Lars Hagstrand, Lennart Persson, Helene Bengtsson, Bodil 
Hellström, Karin Larsson, Sofie Svenningsson, Anders Törnqvist 
och Kristina Zetterström- Brännbert. Ersättare: Erik Andersson, 
Maria Hänninen, Justine Zetterström och Klara Hagstrand

Gislaveds församling  Jan Andersson, Anna Lindbäck, David 
Kastberg, May-Britt Svensson, Bodil Kjellander, Inga-Britt Sega, 
Arto Kantola och Solveig Eriksson. Ersättare: Ulla Bondéus, 
Nellie Ståhl, Glen Andersson och Marie Johansson

Våthults församling Mona Pettersson, Eva-Lotta Birgersson, 
Inger Elmståhl, Jenny-Ann Björkman, Linnéa Bergman och 
Sven-Arne Lindkvist. Ersättare: Ida Emanuelsson, 
Olle Rydkvist och Rune Henningsson

Blomstravecka på Tallnäs stiftsgård
Tisdag 7 juni till fredag 10 juni 2022
Vid Linnesjöns strand kan du vistas och vara i den svenska 
sommaren på ett traditionellt sätt. God mat, bekväma rum och 
ett vackert kapell för vilsamma stunder. Dagar som ska fylla 
både kropp och själ med det vi behöver som bäst.

Transport till Tallnäs. Fyra dagar med tre övernattningar 
i enkelrum med helpension. Start måndag kl. 11:00 och 
avslutning med lunch på fredagen. Transport hem till Gislaved. 
Denna förmån ingår i Ingvar Kamprads satsning på pensionärer 
och diakoni i Växjö stift och kostar dig därför ingenting!

Det finns 20 platser och det finns möjlighet att föreslå personer 
att få åka med. Du kan föreslå någon som du tycker är ensam 
och behöver lite guldkant på tillvaron, någon som du tycker 
har ställt upp för andra, någon du tycker bara ”behöver detta”. 
Självklart kan du också föreslå dig själv. 

Man måste vara pensionär alt. sjukpensionär. Du skriver ett 
mail eller brev där du motiverar varför just denna person eller 
du själv ska få åka med till Tallnäs.

Ser fram emot en härlig sommarvecka!
Maria Wiss & Maria Rickardsson
maria.wiss@svenskakyrkan.se
0371-831 58, sms 072-523 17 70
maria.rickardsson@svenskakyrkan.se , 0371-831 83

Soppluncher i Båraryds församlingshem
Vårens soppluncher i Båraryd kommer att annonseras i 
predikoturen och på hemsidan efter gällande restriktioner.
Varmt välkomna!

Fasteaktionen 2022Fasteaktionen 2022
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Böneväven blev stola
Nu är stolan (bandet som ligger över 
prästens axlar i gudstjänsten) färdig. 
Böneväven har infogats i en linneduk som 
broderats med kors och änglar. Så nu finns 
alla era böner med i söndagens gudstjänst 
när vi använder den vita stolan! 

Maria Sandberg har sytt den och när hon 
ändå höll på gjorde hon även ett kläde till 
ambon och ett altarbrun. Stort tack för ditt 
arbete. 

Vi tar emot textilierna med glädje!
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Fastetid – ett urval av våra gudstjänster
Fastlagssöndagen 27 februari
kl 10.00 Gudstjänst i Öreryds kyrka. 
Upptakt för fasteaktion.
kl 18.00 Musik i fastetid, Norra Hestra kyrka

2 mars
kl 19.00 Askonsdagsmässa i Norra Hestra kyrka

6 mars
kl 15.00 I Norra Hestra församlingshem visar 
Oskar Johansson sin fotoutställning med bilder från 
pastoratets kyrkor. 
kl 18.00 Gudstjänst i Norra Hestra kyrka. 

27 mars
kl 15.00 Familjegudstjänst i Norra Hestra kyrka

Påsken
Skärtorsdag 14 april
kl 18.00 Ekumenisk skärtorsdagsmässa i Norra Hestra kyrka
kl 19.30 Ekumenisk skärtorsdagsmässa i Öreryds kyrka  

Långfredag 15 april
kl 10.00 Långfredagsgudstjänst i Norra Hestra kyrka. 
Kyrkokören medverkar. 

Påskdagen
kl  9.00 Ekumenisk påskgudstjänst i Öreryds kyrka. 
Efteråt brunch i Equmeniakyrkan. 
kl 11.00 Påskdagsgudstjänst i Norra Hestra kyrka. 
Kyrkokören medverkar. 

Annandag påsk 
Håll utkik efter tid och plats för vår Emmausvandring

Avtackning av förtroendevalda
Carolina Engvall, Jessica Svensson, Jonas Mann och Marita von 
der Luft lämnar församlingsrådet och Kjell Andersson och Monica 
Lindström slutar som kyrkvärdar i Stengårdshults kyrka.  

Stort tack för era insatser under åren som gått!   

Vidare mot nya uppgifter……Vidare mot nya uppgifter……

Det har varit 2,5 år med många varierande 
arbetsuppgifter, både i den ordinarie verksamheten 
men också under de exceptionella omständigheter som 
pandemin orsakat.

Sammanhållning, hjälpsamhet, välvilja, engagemang 
och stöd är de ord som kommer fram när jag tänker på 
er alla som bor och verkar här och jag känner mig så 
priviligierad att, genom mitt arbete, ha fått vara en del av 
denna samhällsgemenskap.

Till största delen har mina arbetsuppgifter bestått i att 
vara ansvarig för barnverksamheten och vilka barn!!! 
Glada, positiva, pigga och så roliga att umgås med. 

När jag nu går vidare till 
nya arbetsuppgifter inom 
organisationen Hela Människan vill jag påminna er 
alla att ta tillvara kyrkan och denna resurs i samhället. 
Tillsammans kan vi göra mycket för varandra och kom 
ihåg att kyrkan är till för alla, både när livet är lätt och när 
det är svårt.

Allt gott!
/Maria Sandberg

Jag vill tacka er alla för den fantastiska förmånen att 
ha fått träffa och lära känna så många i Norra Hestra 
församling och i samhället.

Gåva till församlingshemmet
En församlingsmedlem har skänkt en tredelad 
träskulptur gjord av Sven Johansson. Den pryder nu 
väggen i församlingshemmet. Stort tack! 

Nytt församlingsråd
Det nya församlingsrådet för perioden 2022-2025 

Ordförande Karin Johansson, vice ordförande Åsa Martinsson 
Sveningsson och ledamöterna Anders Jonsson, 
Carina Albertsson, Ros-Marie Franzén, Anders Martinsson, 
Gullan Mann och Björn Felixson. 

Vänd er till dem om ni vill påverka församlingens arbete. 
Vi önskar dem Guds välsignelse i sitt arbete!  

Ring gärna till oss!
Agneta Helge, präst.........................................tel 0371-83119
Lars Palmers, kantor ........................................tel 0371-83115
Katarina Löf, diakoniassist. och vaktmäst. ......tel 0371-83117
Mikael Karlsson, samordnande vaktmäst. ......tel 0371-83114
Joakim Depui, vaktmästare .............................tel 0371-83113

Gislaveds pastorat vill rikta ett stort 

tack till Maria Sandberg som nu har 

lämnat sin tjänst som assistent i 

församlingsarbetet i Norra Hestra.

Vi önskar henne all lycka och 

välgång i den nya tjänsten.

Kreativt bibelstudium 
Inspirationsbibeln är utformad för samtal, skapande, 
reflektion och handling. Breda marginaler ger plats 
att skriva, måla och färglägga för att förstärka eller 
fördjupa det du läser. När restriktionerna lättar 
kommer vi att mötas och samtala om olika bibeltexter. 
Anmäl ditt intresse till Katarina Löf, 0371-83117 eller 
Agneta Helge, 0371-83119 så får du en bibel att börja 
måla i redan nu!
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Fastetid och påsk ger perspektivFastetid och påsk ger perspektiv
Allt börjar med den fyrtio dagar långa 
fasteperioden inför påsken. Att den är just 
fyrtio dagar är för att Jesus själv prövades i 
öknen under fyrtio dagar. 

Fastan handlar inte om att avstå från mat 
som vi oftast förknippar ordet med. Det 
handlar om att avstå från något så att 
vi istället får mer tid för Gud och för att 
reflektera över vårt eget liv.

Fastan inleds med Askonsdagen
Askan är en symbol för det förgängliga och bräckliga. 
Under gudstjänsten kan man få ett kors i aska tecknat 
i pannan. Det ska påminna oss om att Gud kan skapa 
det nya även av askan. Det ska ge oss hopp om att Gud 
kan skapa ljus även i mörkret.

Palmsöndagen
Det är den dag då Jesus för sista gången rider in till 
Jerusalem. Han blir mottagen som en kung, men snart 
ska det förbytas till utsatthet och hat. Jesus följer Guds 
vilja och väg för att kunna sluta det nya förbundet som 
väntar. Han bereder vägen för oss att efter fastan ta 
emot Guds nåd och kärlek.

Stilla veckan
Det är den sista veckan innan påskhelgen. Vi får dag 
för dag följa Jesus och det han utsätts för. Andakterna i 
kyrkan präglas av stillhet och eftertanke.

Skärtorsdagen
Det här är en central och viktig dag med många olika 
händelser. Vi firar mässa tillsammans på kvällen 
precis så som Jesus gjorde med sina lärjungar. Jesus 
samlar sina lärjungar för att fira den judiska påsken 
och äta den traditionella maten som föreskrivs. Under 
måltiden berättar han att en av dem kommer att 
förråda honom under kvällen. Jesus bryter brödet 
och delar vinet med sina lärjungar. Orden han 
använder kommer att bli det vi kallar för nattvardens 
instiftelseord. Orden vi använder varje gång vi själva 
firar mässa. Precis som Jesus förutsett kommer han 
att bli utlämnad under kvällen och hans närmaste 
lärjunge Petrus kommer att förneka att han känner 
Jesus. Mässan i kyrkan avslutas med att altaret kläs av 
och alla ljus i kyrkan släcks ner som en förberedelse 
för långfredagen.

Långfredagen
Under långfredagen kommer Jesus att dömas, pryglas 
och bära tvärbjälken upp till Golgata för att sedan 
korsfästas. När han ger upp andan på korset och dör, 
rämnar förhänget i templet som ett tecken på det nya 
förbundet är slutet. Vägen till Gud är nu öppen för alla 
människor. Jesus har dött för att försona världens alla 
synder. Långfredagens gudstjänst präglas av stillhet. 
Det är oftast ingen klockringning inför gudstjänsten 
och ingen orgel till psalmsången. Det är en dag av 
eftertanke och stillhet.

Påskafton
Den här dagen är det ingen gudstjänst i kyrkan. Jesus 
vilar i sin grav och det är en dag i vacuum innan vi nås 
av glädjens budskap om uppståndelsen på påskdagen.

Påskdagen
Kristus har uppstått från de döda. Han har öppnat 
porten till dödsriket och vi firar att han gått från död 
till liv. De som först nås av budskapet är kvinnorna 
som ska gå till graven med örter och olja för den sista 
smörjelsen. Sorg byts till glädje och de får det viktiga 
uppdraget att berätta för lärjungarna och världen 
omkring. Korset får en ny betydelse, från att vara 
ett verktyg för döden blir det en symbol för hoppet 
och tron på ett evigt liv. Gudstjänsten präglas av liv 
och glädje. Altaret kläs på nytt och alla ljus tänds 
upp igen. Ofta får man en påsklilja med sig hem från 
gudstjänsten som en påminnelse om att det nu är vårt 
uppdrag att berätta om Kristi uppståndelse.

Annandag påsk
Det här är dagen då Jesus visar sig för sina lärjungar. 
Den bär temat påskens vittnen. Den handlar om att vi 
behöver få se och uppleva för att sedan kunna berätta 
om det stora som hänt. Jesus slår följe med sina 
lärjungar under en vandring, men de känner först inte 
igen honom. Först när han bryter brödet vid kvällens 
måltid ser de vem han är. Den delaktigheten kan också 
vi förnimma när vi tillsammans bryter brödet och delar 
vinet i nattvardens mysterium.

Bilden är tagen i Ås kyrka
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Tack!Tack!
För drygt tjugo år sedan började jag min tjänst som 
församlingsassistent här i Villstads församling. Oj, vad 
tiden gått fort, men det gör den ju ofta när man trivs med 
det man gör. Men, nu är det dags för mig att gå vidare i livet.

Många grupper för olika åldrar har passerat under årens 
lopp och nu den senaste tiden har jag haft Måndax, 
Himlaskoj, Stor och liten, Mamma- och Pappakvällar, 
Familjegudstjänster, Stickcafé och Andrum, samt  ansvarat 
för församlingens bokbord. Tänk så många trevliga barn, 
ungdomar och vuxna jag har fått förmånen att möta 
genom åren som gått. Tack alla Ni!

Under alla mina år har jag haft många ideella 
medarbetare i verksamheten som har gjort, och gör en 
fantastisk insats i församlingen. Det har varit en ynnest att 
få lära känna er och att få jobba tillsammans. 

Mitt 
arbete har 
varit mycket 
omväxlande med 
olika uppgifter och 
det har jag funnit stor glädje 
i. Jag är så glad och tacksam över alla mina år i Villstads 
församling och jag kommer att bära med mig så många 
fina minnen.

Ett stort, varmt och innerligt TACK för alla goda möten 
och samtal som jag fått dela med er.

Allt gott!
Elisabeth
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  Häng med på FASTEMARSCHEN- och Häng med på FASTEMARSCHEN- och 
stötta fasteaktionen!!stötta fasteaktionen!!
Så här går det till: Du köper ett startkort för 50 kr. 
Sedan motionerar du 15 gånger och kryssar i talongen 
varje gång. När startkortet är fullt så läggs det i Svenska 
kyrkans brevlåda och då deltar du i en utlottning med 
fina vinster. Startkort kan köpas utanför barnlokalens 
ingång och betalas med swish. Vill du betala kontant så 
kan du söka upp någon personal så hjälper de dig. 

Fastemarschen pågår 
från den 27/2 till den 
10/4. Alla intäkter går 
till Fasteaktionen. 
Har du några frågor så 
är du välkommen att höra av dig till diakon 
Anna-Karin Samuelsson tel. 0371-831 25.

Påskens gudstjänster
10/4 Palmsöndagen 
kl 10 Gudstjänst i Smålandsstenar 
kl 18 Gudstjänst i Villstad
14/4 Skärtorsdag 
kl 19 Mässa i Smålandsstenar
15/4 Långfredag 
kl 10 Gudstjänst i Smålandsstenar
kl 18 Gudstjänst i Villstad
17/4 Påskdagen 
kl 10 Familjegudstjänst i Villstad
18/4 Annandagen 
kl 16 Emmausvandring i Smålandsstenar

”Bli en Pilgrim”
”Pilgrimsmotivet vinner allt större terräng i våra kyrkor. 
Det ingen slump. Pilgrimsvandring och vallfärd har 
alltid varit kännetecken på levande kyrka. De första 
kristna kallades ”Vägen”. De gick livets väg – inte bara 
- symboliskt. Själva vandringen – att med sina fötter gå 
ut i världen – var ett uttryck för en inre verklighet. De 
gick ”med Gud i hågen”   
(citat ur Lilla Pilgrimsboken) 

Bli också du en pilgrim på livets väg 
”med Gud i hågen”

Vi träffas 4 gånger under våren för att vandra 
och samtala om livet.

Vårens träffar: 16 mars, 13 april, 7 maj och 18 maj.
Den 7 maj är en lördag då vi vandrar på ”Munkaleden”, 
ca 9 km, utanför Skillingaryd
Övriga vandringar sker i vårt närområde och tar ca 
45 minuter. Målet är att vi ska försöka åka till Assisi i 
Italien våren 2023

Plats: Utanför Smålandsstenars kyrka
Tid: 19.00 
Ledare: Anders Hullfors och Anna-Karin Samuelsson

Passionsandakter
Veckan före påsk kallar vi i kyrkan för Stilla veckan 
eller passionstiden. Det är en gammal tradition att låta 
denna tid präglas av stillhet, begrundan och eftertanke. 
På olika sätt reflekterar vi över våra liv i förhållande 
till bibelns texter. 

I passionsandakterna följer vi Jesu sista dagar i livet och 
förbereder oss inför påskhelgens stora drama. 

Välkommen till Smålandsstenars kyrka tre kvällar 
i Stilla veckan: 11, 12 och 13 april kl.19.00. 

Tack Elisabeth!Tack Elisabeth!
Villstads församling säger ett stort och varmt TACK 
till Elisabeth Andreasson och hennes arbete som 
församlingsassistent inom barn och familjeverksamheten i 
Villstads församlingen. Under många år har ett stort antal 
barn och familjer passerat igenom hennes verksamhet och 
jag tror att många kan vittna och delge goda minnen från 
tiden i hennes olika grupper. Med ett stort engagemang, 
hög kvalité och ett varmt hjärta har hon också tagit sig an 
sina olika arbetsuppgifter i församlingen.

Tack Elisabeth för ditt mycket goda arbete bland stora och 
små i vår församling. Nu önskar vi dig många goda och 
härliga år tillsammans med Ove och din familj.

/Villstads församling
Genom 
Anders Hullfors

Vi har fått ett nytt församlingsråd!Vi har fått ett nytt församlingsråd!

De som ingår i Villstads 
församlingsråd är:
Magnus Ahlström
Annette Rehn
Elisabet Lindroth
Britt-Marie Axgården
Christina Widell

Ersättare:
Bodil Ahlström
Catharina Steen
Mahdi Hoseini

Efter kyrkovalet i höstas har det valts ett nytt 
församlingsråd.

Snart hoppas vi kunna starta upp 

promenadgrupp, sopplunch och 

stickcafé – håll utkik i Västboandan 

och sociala medier.
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Den 23 januari 2022 vigdes Petter Bäckman till präst i 
Växjö domkyrka. Det var en högtidlig gudstjänst som 
leddes av vår biskop Fredrik Modeus. Efter vigningsdelen 
i gudstjänsten välkomnades Petter till Gislaveds pastorat. 
Vi ser fram emot att Petter gör sitt första år som präst här 
i vårt pastorat. 

När man är nybakad präst är det en del som man 
behöver öva sig på att göra t.ex. fira nattvard och döpa 
barn. Detta får nu Petter tillfälle att göra. Men som 
nyutbildad präst kan man kanske också bidra till ett 
fördjupande perspektiv i församlingen. Man kommer 
med den nyaste kunskapen och ett ”utifrån” perspektiv, 
som kan leda till spännande samtal och reflektioner.

Vi hoppas på nya perspektiv tillsammans med Petter 
och hälsar honom varmt välkommen till vårt pastorat!

bredvid där vi bor, ropar när de får se mig: ”Hallå, bagare!” 
Det känns riktigt bra.

Slutligen, Magnus, ser du med dina 
perspektivglasögon människor strömma till 
kyrkan framöver eller vad ser du när du 
blickar in i framtiden?
Jag tror att, för att människor ska strömma till kyrkan måste 
det hända en större mänsklig katastrof. Sina ut kommer 
det aldrig göra, eftersom folk behöver en tro. Men ju mer 
elände det blir, ja, när det blir riktigt allvarligt, då garanterar 
jag att folk strömmar till kyrkan. Livet är inte bara en dans 
på rosor – men hopp finns runt hörnet.

Tack, Magnus, för ditt perspektiv och 
vi hoppas din garanti håller, under tiden gör vi som 
alltid: fortsätter att be och arbeta – och hoppas.

Kyrkdörren bad Gunnar Löfgren att fråga 
hur Magnus Svensson ser på församlingen 
i Smålandsstenar från ett utifrånperspektiv. 
Magnus går i folklagren under beteckningen 
Magnus ”Bagare”, eftersom han och hans hustru 
Lillian drivit Hembageriet i Smålandsstenar 
centrum i många, många år. 

Han är född i och har från allra första början levt i 
centrum av samhället och han är mycket intresserad av 
samhällsutvecklingen. Han har aldrig protesterat mot 
utveckling och byggnation, ”det är bara positivt när det 
händer lite”, säger han. T ex var han mycket positiv till 
8-våningshuset och ser fram emot invigningen. Hans del i 
det hela har varit att belysa historiken. 1936 byggde Filip 
Mafors huset som fanns där tidigare. Billingsberg heter 
platsen och ligger mycket bra och centralt, hyresgästerna 
får bara ett hundratal meter till allt.

Nå, Magnus, om du tar på dig dina 
perspektivglasögon och ser på Villstads 
församling utifrån, vad ser du då?
Jag ser en förändring som inte blivit helt bra. Helst hade 
jag sett att församlingen fått fortsätta vara sin egen, då 
hade det blivit mer medbestämmande och lätthanterligt. 
Nu är det krångligare. Tidigare gick man upp på 
pastorsexpeditionen och kunde lösa vad som helst. Det är 
mer intimt i en mindre församling än en större enhet. Tyvärr 
styr ekonomin alltför mycket.

Vad ser du som är positivt, vad deltar 
du själv gärna i?
Andrum (en onsdagskvällsgudstjänst en gång i månaden i 
Smålandsstenars kyrka) är nummer ett, det är en otroligt 
fin och bra gemenskap. Jag tycker faktiskt att Andrum är 
snäppet bättre än att gå på söndagen. Även bekanta som 
kommer utifrån tycker så. Sedan är det mycket trevligt med 
musikandakter och musikgudstjänster. Barnverksamheten 
är fantastisk. Predikan är oerhört viktig också, detta att man 
får något med sig hem att leva av.

Vad saknar du? Vad tror du skulle behövas?
Jag saknar ungdomarna i kyrkan, och då tänker jag på 
söndagens gudstjänst. En ungdomskör vore inte dumt t 
ex. Man vet nästan vilka som kommer att sitta i kyrkan på 
söndag, så det är klart, jag saknar ju helt enkelt fler i kyrkan. 
Varför går inte fler hit? Det är så positivt att sitta och prata 
med varandra vid fikat efter gudstjänsten. En del säger: Jag 
har inte sett en människa på hela helgen. Varför inte gå till 
kyrkan då? En del går hem för att de ska laga middag. De 
har hela dagen på sig, de missar gemenskapen.

Du är mycket insatt i samhällets historia. 
Om du ser historiskt, vad har förändrats i 
församlingen?
Allt. Det har lättats upp betydligt. Ta julottan som exempel. 
När jag var barn åkte vi taxi till Villstads kyrka (kyrkan i 
Smålandsstenar fanns inte då) och sedan plågades man 
i två hela timmar. Jag var 5-10 år och hölls i Herrans tukt 
och förmaning. Man måste upp klockan fyra och det var 
så fullt och varmt i kyrkan att man knappt kunde andas. 
Efter gudstjänsten var det kaffe hemma eller hos grannen, 
vartannat år, det var så klart bättre. Det var så grymt 
allvarsamt och ”högkyrkligt” på den tiden. På de Äldres 
dag kom männen i frack och höghatt och damerna i svart 
klänning och schalett. Det är högst annorlunda idag, det 
har ändrats något enormt. Fast det är också viktigt att det 
inte går för långt åt andra hållet utan att man bibehåller 
en vördnad för det heliga. Jag var med när söndagsskolan 
startade. En höjdpunkt var söndagsskolfesten, 
kyrkan betalade taxin till Villstads kyrkskola (dagens 
församlingshem), det var lekar runt granen och gottepåsar 
och saft och bullar. Vi barn hade inte så mycket på den tiden 
så vi såg fram emot detta.

Finns det något du engagerat dig särskilt i?
Ja, i barnverksamheten har jag varit med många år. 
Jag har gått med barnen från Åtteråsskolan ner till 
församlingshemmet och barngruppen där varje vecka. 
Väldigt roligt. Barnen är lättpratade, de delar verkligen med 
sig av sig själva. Än idag är det så att äldre barn som spelar 
något instrument och övar i Torghuset, som ligger alldeles 

Magnus ”Bagares” perspektivMagnus ”Bagares” perspektiv

Nybakad präst ger nya perspektiv!
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Påsken vi snart firar vill påminna oss om hur 
Jesus går genom lidande och död, för att 
sedan leda oss vidare till det liv som saknar de 
gränser vi lever inom här och nu. 

Ett sätt att uppleva hur Jesus gör detta är att fira 
gudstjänst alla dagarna under påsken, från palmsöndag 
till och med annandag påsk. 

Dagarna har helt olika karaktär: 
Glädje på palmsöndagen, då vi minns hur Jesus rider in 
i Jerusalem. Samtidigt sorg hos Jesus som vet att han 
rider mot korset.

Både glädje och sorg på skärtorsdagen, då vi minns hur 
Jesus uppmanar oss att fira nattvard tillsammans.
Stor sorg och smärta på långfredagen, då vi minns hur 
Jesus dör på korset.

Obeskrivlig stor glädje på påskdagen, då vi firar det 
ofattbara att Jesus uppstått från de döda.
Förundran och stilla glädje på annandag påsk., då vi 
minns hur den uppståndne Jesus visar sig för lärjungarna 
på väg till byn Emmaus.

Påskens livsmönster – tillsammans med Jesus genom 
död till liv - kan bära genom allt som kan hända i en 
människas liv. /Gunilla Jarl, församlingsherde

Har du inte möjlighet att komma till våra 
kyrkor eller besöka en digital gudstjänst? 
Här hittar du påskens viktigaste bibeltexter 
att läsa på egen hand i påsk:

Palmsöndagen: Luk 19:28-40
Skärtorsdagen: Luk 22:7-23 
Långfredagen: Luk 23:26-49
Påskdagen: Luk 24:1-12 
Annandag påsk: Luk 24:13-49
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Tack! Tack! 
Ett stort tack till Jessica Nyberg som avslutat sin 
anställning som vaktmästare i vår församling. Vi önskar 
henne lycka till och Guds rika välsignelse. I skrivande 
stund är tjänsten vakant, rekrytering pågår.Påskens gudstjänster

14/4 Skärtorsdag
19.00 Skärtorsdagsmässa i Reftele kyrka. 

15/4 Långfredag
10.00 Långfredagsgudstjänst i Kållerstad kyrka. 

17/4 Påskdagen
10.00 Påskdagsmässa i Reftele kyrka.  

18/4 Annandag påsk
19.00 Mässa i Ås kyrka. 

Tack alla som kom till ”Bullfest i 
adventstid” för att handla. Tack även 
till dig som skänkte bakverk för att möjliggöra denna 
dag. Tillsammans fick vi in 4490 kr till 2021 års 
julkampanj för att hjälpa flickor ute i världen.

Nu kommer en ny chans att både baka och köpa och 
därmed stötta årets Fasteaktion 2022.

Bullfest i Reftele församlingshem 
10 mars och 17 mars klockan 15-17. 

Allt går oavkortat till ACT- Svenska 
kyrkans internationella arbete 
och årets fasteaktion- 
”Dela lika under samma himmel”.

Vi tar tacksamt emot bakat till 
detta. Bullar packas tio st per påse. 
Vi tar givetvis även emot bröd och 
kakor. Lämnas i församlingshemmet 
senast samma förmiddag. Kontakta 
Annika Källner 0371-831 07 
innan så att det finns någon 
på plats när du kommer. 

BullfestBullfest

I snart två år har en pandemi I snart två år har en pandemi 
begränsat våra liv. begränsat våra liv. 

Rättelse: Stickcafé våren 2022
Ett litet skrivfel har smugit sig in i förra 
numret av Kyrkdörren. Vårens datum för 
stickcafé skall vara:
7 mars Reftele, 4 april Kållerstad
Dessa datum är förutsatt att vi får samlas 
som vanligt, håll utkik i annonsering.

Vi finns här för dig. 
Präst Gunilla Jarl ..................................................0371-831 04
Diakon Annika Källner .........................................0371-831 07
Församlingsassistent Caroline Söderblom..........0371-831 08
Kantor Petra Dyeson ...........................................0371-831 09
Vaktmästare Stefan Liljekvist ..............................0371-831 06
Vaktmästare Rebecka Modig ..............................0371-831 26
Vaktmästare Kent Rodin ......................................0371-831 02

Babypaket 
I oktober packade vi babypaket i 
Reftele församlingshem. Denna gång 
fick vi ihop 219 babypaket. 
Ett varmt tack till alla som bidragit 
till detta! 
/Församlingshemmets syförening

Ordinarie:
Henrik Hallberg
Johanna-Maria Johansson
Ann Nilsson
Patricia Hernod
Jonas Lund
Helén Carlsson
Jenny Sandberg
Oskar Johansson
Andreas Larsson
Gudrun Krabb
Malin Larsson
Birgitta Samuelsson

Ersättare:
Hanna Josefsson
Berith Hellman
Benny Landin
Mats Klang
Anna Hallberg
Christina Ohliw

Vi önskar dem all lycka 
till i sitt uppdrag!

Församlingsrådet:
Sedan årsskiftet har vår församling ett nytt 
församlingsråd!

Frukost för alla den 12 mars är inställd 

på grund av rådande omständigheter.

/Missionskyrkan och Svenska kyrkan
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Ett spännande ord som kan betyda djup, vy, 
överblick, synvinkel och framtidsmöjlighet. 
Det går inte att prata om perspektiv utan att 
tänka på vilka som i min närhet kan vara med 
och påverka och utmana mina perspektiv och 
det är barn och unga. 

Inom konst finns flera sätt att se på saker, flera olika 
perspektiv som; luftperspektiv, omvänt perspektiv, 
värdeperspektiv, fågel och grodperspektiv och i mötet med 
unga så bidrar de ofta till en variation av dessa perspektiv 
som får mig att fundera på och omformulera min tro. 

För i mötet med ungdomar och unga 
ledare får jag möjligheten att tillsammans:
- Reflektera över det kristna uppdraget
- Utvecklas som ledare
- Se nya möjligheter 

Biskop Carl Axel Aurelius (Göteborg 2003-2011) 
förklarar det så här:

”Kyrkans uppdrag är att föra vidare till nästa generation 
det evangelium som vi själva tagit emot. 
Det kan och får ske på olika sätt”

I framtidens kyrka behövs goda ledare och medarbetare. 
Det behövs människor som har mod och är beredda att ta 
ansvar. 
Som ung ledare kommer man ha tid att få begrunda och 
tänka över sitt Ledarskap, få självkännedom genom att 
förstå att ledare behöver först lära känna sig själv, veta 
hur man själv fungerar i olika situationer innan man kan 
leda andra. En god självkänsla gör att man kan vara äkta 
i ledarskapet. Detta försöker vi uppnå genom att de unga 
ledarna ska:

- få en ökad självkänsla
- få en ökad självkännedom 
- få lära känna nya människor

Vad är då dopundervisning?
Det handlar om att göra tro och tradition levande och 
tillgänglig. Att döpas innebär att få Guds välsignelse men 
också att få ett uppdrag. Den döpte har Guds uppdrag att, 
efter sin förmåga, tillsammans med andra vara en lärjunge 
och försöka göra denna värld till en bättre värld – att verka 
för Guds rike. Dopet handlar om att se medmänniskans 
behov och svara när någon behöver hjälp.

Det innebär att man som i Emmausvandringen slår följe 
med ungdomarna och vandrar en bit tillsammans på deras 
livsväg. Det börjar med en fråga (vem är du, vart är du 
på väg) som leder till undervisning (livstydning på biblisk 
grund) och rituell gestaltning (måltid). Det handlar om 
tolkning av min livsberättelse i ljuset av och inom ramen 
av den stora berättelsen. Det behövs tid och utrymme för 
tillväxt, det krävs ju en trygg miljö där man kan få lov att 
provtänka, tycka och uttrycka sig och ha några där som man 
kan få respons av och bli bemött med kyrkans svar om nåd, 
förlåtelse och upprättelse, tid för nya perspektiv.

Vår egen biskop Fredrik sa följande i sin 
trettondedagspredikan 2018: 
”Vad är egentligen viktigt? Vad ska församlingen lägga 
tyngdpunkten på och vilka områden ska kyrkan satsa 
på? Medans en ovis kyrka ägnar kraften åt periferin. Det 
är organisationen det är fel på, bäst att genomföra en 
strukturförändring. Låt oss förnya våra register, utbilda på 
dataområdet och göra en kommunikationssatsning. Men 
tänk om räddningen inte väntar bortom omorganisationen, 
tänk om nya scheman inte befriar, tänk om frälsningen inte 
väntar ens efter ett stiftsbyte”.

Vilket perspektiv utgår vi ifrån?  
Kyrkans uppgift är att sprida evangelium till nästa 
generation, HUR låter vi oss påverkas av ungdomarnas 
PERSPEKTIV på vad det innebär att vara KYRKA.
Avslutar med välsignelsens ord omformulerade av Unga 
ledare. 
Text: Maria Rickardsson, diakon i Gislaveds församling

Perspektiv Perspektiv 

VälsignelsenVälsignelsen
Må Gud välsigna och omsluta dig Må Gud välsigna och omsluta dig 

Må Guds härlighet få fortsätta att Må Guds härlighet få fortsätta att 
växa i dig, som barnet växte i Maria, växa i dig, som barnet växte i Maria, 

försiktigt, kraftfullt och ömsint.försiktigt, kraftfullt och ömsint.

Må vi bli visa, starka och kreativa. Må vi bli visa, starka och kreativa. 
Må skrattet och modet göra oss hela. Må skrattet och modet göra oss hela. 
Må Gud fylla dig med glädje och kärlek Må Gud fylla dig med glädje och kärlek 

genom sin nåd. genom sin nåd. 

Må livets glädjebud göra oss uthålliga, Må livets glädjebud göra oss uthålliga, 
alla dagar på resan vidare. alla dagar på resan vidare. 

AMEN AMEN 
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Tre nya digitala kyrkogårdsvandringar
”Sedan tidigare har Gislaveds pastorat digitala kyrkogårdsvandringar på 
kyrkogårdarna i Öreryd, Båraryd, Anderstorp, Reftele, Villstad och Burseryd. 
Nu finns denna möjlighet även på kyrkogårdarna i Norra Hestra, 
Våthult och Södra Hestra. 
Digitala kyrkogårdsvandringar kan du nå via vår hemsida eller www.kulturgravar.
se . Om du väljer att besöka dessa kyrkogårdar fysiskt kan du med din telefon 
scanna de QR-koder som finns vid dessa gravar och få information om de 
som är gravsatta här. Du kan med hjälp av QR-koden som finns vid entrén till 
kyrkogården bli guidad på en kyrkogårdsvandring. Välkommen

Återbruk av gamla gravstenar
När gravrättstiden gått ut för en gravplats och ingen är villig att förnya 
gravrätten lämnas denna tillbaka till pastoratet som är huvudman för 
begravningsverksamheten. I samband med att en gravrätt återgår till pastoratet 
tillfaller oftast även gravstenen pastoratet. Dessa återlämnade gravstenar går 
i många fall att slipa om och använda igen. Ingen kostnad tas ut när någon vill 
använda en återlämnad sten, dock får den nya innehavaren bekosta transport, 
omslipning och gravyren av den gamla stenen. 
För mer information om användning av återlämnade stenar kontakta 
pastorsexpeditionen 0371-831 00. 

Vi har förstått att en del av er inte får tidningen Västboandan/FinnvedenNU i er brevlådor och kan därför 
inte ta del av predikoturen och av det som händer i våra församlingar. Om du inte får den, hör gärna av dig till 

anna.svenningsson@svenskakyrkan.se eller 0371-831 01. Du kan också göra din reklamation direkt på 
https://www.sdr.se/kontakt/reklamationer/ 

Stafettväxling inom förskolan!
Gun Einarsson har arbetat som rektor och förskollärare 
i våra förskolor sedan 2009. Här har hon bidragit med 
glädje, inspiration, stabilitet och trygghet. Ett av Guns stora 
intresse är friluftsliv och motion. Detta har avspeglat sig i 
verksamheten genom att hon med glädje tar med barnen ut i 
naturen och även in i sporthallen. 

Nu är det dags för Gun att på heltid få ägna sig åt sina 
egna intressen och då lämnar hon med visst vemod över 
stafettpinnen till Anna Landahl. 

Anna Landahl har arbetat som förskollärare och administratör 
inom kommunen. Hon kommer nu att ta över rollen 
som arbetsledande förskollärare, viket innebär att Anna 
arbetsleder, planerar och har ansvar för den dagliga 
verksamheten på Arken och Änglabus. 

Även Charlott Birgersson är ny hos oss. Charlott kommer att 
arbeta som förskollärare på Änglabus.

Vi säger TACK för ett fantastiskt jobb till Gun och 
VÄLKOMMEN till vårt arbetslag till Anna och Charlott!

Gör en klassiker
Nu kan du göra en klassiker utan att behöva springa, simma eller skida långt!  
Det räcker att du tar fram en bibel (fysisk eller på nätet) och läser vissa utvalda texter, 
knäpper händerna och ber någon gång under dagen, tänder ett ljus för någon som 
har det jobbigt och går till kyrkan några söndagar. 

Kanske blir det den här fastetiden som du skapar en ny vana? 
Du hittar mer info om hur du genomför det på kyrkklassiker.se 

Kyrkoråd 2022-2025
Gislaveds pastorat har ett gemensamt kyrkoråd. 
Kyrkorådet är pastoratets styrelse som ansvarar för bl.a. all 
församlingsverksamhet (GUDM) fastigheter, personal och 
kyrkogårdar. 

Ordförande: Marie Johansson, 
Vice ordförande: Magnus Ahlström
Ordinarie ledamöter: Jan Andersson, Inger Elmståhl, 
Lennart Persson, Anna Lindbäck, Ylva Samuelsson, 
Johanna-Maria Johansson, Magnus Falk, Anders Jonsson,
Bengt Svensson och Annette Rehn

Ersättare: Bodil Ahlström, Lars Hagstrand, 
Mona Petersson, Anders Oliv, Elisabeth Hullfors, 
Mattias Runesson, Ture Andersson, Ann Nilsson,
 Carina Johansson, Åsa Martinsson, Johan Nyman och 
Mats Andreasson

På respektive församlingssida har vi presenterar de 
nya församlingsråden. Församlingsråden ansvarar 
för församlingens verksamhet såsom gudstjänster, 
barn- och ungdomsverksamhet, diakoni samt 
vuxenverksamhet.

Välkommen till en Stilla dag - hemma 
Unna dig en dag i stillhet tillsammans med Gud. 
Ta dig tid för lite andlig fördjupning i fastetid. Från och 
med Askonsdagen den 2 mars finns det en digital stilla 
dag att genomföra i fastetiden som finns utlagd på vår 
hemsida. www.svenskakyrkan.se/gislaved. 
Här hittar du meditation, bön och övningar att göra. 
Du väljer själv vilken dag som blir din stilla dag. 

Tema för den stilla dagen är 
”Till dig, Herre, tar jag min tillflykt 
”. Ps 31:2. 

Välkommen 
/Agneta Helge, Daniel Karlsson, 
Annika Källner

NAMN

KYRKKLASSIKER.SE
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Hur läser man Bibeln? 
Bibelns texter skiljer sig åt. De har olika författare, är tillkomna under skilda 
tider, har varierade budskap och tillhör flera genre. Vissa texter förstår man 
omedelbart. Andra är svårare. Nedan finns ett enkelt förslag på hur man kan 
läsa bibeltexter. 

✼ Läs texten

✼ Lägg texten ifrån dig och fundera på den en stund

✼ Läs texten en andra gång. Vad tror du Gud vill ha sagt?

Hur ber man?
Man kan be på flera sätt och pröva sig fram för att finna vad som passar 
och känns naturligt. Nedan finns några enkla tips, som är just råd – inga 
anvisningar. 

Var kan man be?
Man kan tända ett ljus, blunda och sitta i en skön fåtölj. Man kan ligga i sin 
säng, sitta på bussen eller i bilen.

Med vilka ord?
✼ Man kan samla sina tankar för dagen som varit och/eller för dagen som 

kommer. Vad blev bra och vad blev mindre bra? Vad är jag glad för och vad 
oroar mig?

✼ Man kan strukturera sin bön utifrån rubrikerna: tack, hjälp och förlåt.

✼ Det är ofta bra att också få be med andras ord, t ex Gud som haver, Vår 
fader/Fader vår, Välsignelsen. Dessa böner finns i Psalmboken.

✼ I Psalmboken finns också Bönboken som rymmer böner för olika dagar 
och erfarenheter.

✼ Tystnad och att lyssna inåt är också en form av bön. 

KYRKKLASSIKER.SE

Mer information och kontakt: Mer information och kontakt:

Varje församling, 
kyrka eller anställd 

nås via telefon 0371-831 00



Box 83, 332 22 Gislaved

Under veckorna 7-15 kommer en 
vandringsutställning med foton ifrån 
pastoratets kyrkor att äga rum i våra 
församlingar.
Jag heter Oskar Johansson, gymnasiestuderande och bor i 
Västbo Sankt Sigfrid församling.

Kyrkan och tron har alltid varit och är fortfarande en stor del av 
mitt liv. Sedan jag började på estetiska programmet med inriktning 
bild och formgivning har mitt skapande inte alls behandlat just 
detta tema. När jag sedan skulle göra ett gymnasiearbete ville 
jag koppla det till kyrkan och just sakerna och konsten som finns i 
kyrkorummet. Idén blev att fotografera konstverk i kyrkorna runt 
om i Gislaveds pastorat. 

Konsten i Svenska kyrkan är en unik kulturskatt, som är 
sammansatt av föremål från olika tider, och med olika ursprung. 
Många av dessa föremål ser vi ofta-men ser vi dem verkligen? 
Jag har haft möjlighet att prata med ett antal anställda, 
förtroendevalda och församlingsbor. Gemensamt är att det finns 
en stor kärlek till sin egen kyrka, men också ofta att när man ser 
genom kamerans öga ser man något man inte sett innan. Därför 
försöker jag genom mina fotografier visa välbekanta föremål ur ett 
nytt perspektiv. Jag har också fått en inblick i hur olika och unika 
våra kyrkor är i Gislaveds pastorat. Jag har varit i alla kyrkorna 
minst två gånger, och det kan jag varmt rekommendera till alla. 
Ta chansen och upptäck! Många kyrkor har tidlås eller är öppna 
under dagen!

Vissa saker har ett pengavärde, men många av dem har ett värde 
just för att de finns där de är, de är skänkta som gåvor av dåtida 
församlingsbor med mycket kärlek. Varje kyrka har sin egen charm 
och särart. Det är svårt att utse en favorit, men några kandidater 
är den fantastiska arkitekturen i Stengårdshults kyrka, av berömde 
arkitekten Torben Grut eller det detaljerade broderiet på 
altarbrunet i Anderstorps kyrka eller ikonerna i Ås, eller…. Ja listan 
kan bli lång.

Jag vill passa på att tacka alla som hjälpt mig under tiden 
jag förberett min utställning – kyrkoherde Anders Carlwe, 
församlingsherdarna och alla vaktmästare som ställt upp med att 
låsa upp och i vissa fall guidat – för att nämna några. 

Hoppas just Du får möjlighet att se min utställning!

När kommer utställningen till dig? 

Fotoutställning i pastoratetFotoutställning i pastoratet

18–25/2  |  20/2 Sexagesima                                           
Gislaveds församlingshem

25/2–4/3  |  27/2 Fastlagssöndagen                                 
Reftele församlingshem

4–11/3  |  6/3 Första söndagen i fastan                                                  
Norra Hestra församlingshem

11–18/3  |  13/3 Andra söndagen i fastan                                                
Smålandsstenar kyrka

18–25/3  |  20/3 Tredje söndagen i fastan                                                
Bosebo kyrka

25/3–1/4  |  27/3 Jungfru Marie Bebådelsedag                                       
Våthults församlingshem

1–8/4  |  3/4 Femte söndagen i fastan                                                  
Anderstorps församlingshem

8–15/4  |  10/4 Sjätte söndagen i fastan                                                
Södra Hestra kyrka


